РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	21
	»
	06
	20
	22

	№
	630

Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий                     главных администраторов (администраторов) источников                    финансирования дефицита бюджета Юргинского
муниципального округа

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях исполнения бюджета Юргинского муниципального округа:

1..Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Юргинского муниципального округа согласно приложению.
2..Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа, на официальном Интернет-сайте Финансового управления Юргинского муниципального округа.
3.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4..Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Финансового управления             Е.В. Твердохлебова.
	Глава Юргинского

муниципального округа
	              Д.К..Дадашов

	Согласовано:

И.о.начальника правового управления
	              И.В..Шутова

Приложение

к постановлению администрации

Юргинского муниципального округа

от  21.06.2022 № 630
ПОРЯДОК

осуществления бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета Юргинского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Юргинского муниципального округа (далее – округ), (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регламентирует осуществление бюджетных полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета округа, а также подведомственных им администраторов источников финансирования дефицита бюджета округа.

1.2. Перечень главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета Юргинского муниципального округа и закрепляемых за ними доходных источников утверждается нормативным правовым актом Юргинского муниципального округа, в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

2. Бюджетные полномочия главных администраторов (администраторов)
источников финансирования дефицита

бюджета Юргинского муниципального округа

2.1..Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета округа обладают следующими бюджетными полномочиями:

2.1.1.формируют перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

2.1.2. осуществляют планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;

2.1.3. обеспечивают адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета;

2.1.4. распределяют бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняют соответствующую часть бюджета округа;

2.1.5..формируют бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета округа;

2.1.6. утверждают методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета округа в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

2.1.7. составляют обоснования бюджетных ассигнований.

2.1.8..осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами муниципального округа, регулирующими бюджетные правоотношения.

2.1.9. в случае отсутствия подведомственных администраторов источников финансирования дефицита бюджета исполняют бюджетные полномочия администраторов источников финансирования дефицита бюджета, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.

3. Бюджетные полномочия администраторов
источников финансирования дефицита бюджета
Юргинского муниципального округа

3.1. Администраторы источников финансирования дефицита бюджета округа обладают следующими бюджетными полномочиями:

3.1.1. осуществляют планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;

3.1.2. осуществляют контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджета округа;

3.1.3. обеспечивают поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета округа;

3.1.4. формируют и представляют бюджетную отчетность;

3.1.5. в случае и порядке, установленных соответствующими главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета округа, осуществляют отдельные бюджетные полномочия главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, в ведении которого находится;

3.1.6..осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими.бюджетные.правоотношения.

PAGE